
Zápis 7. jednání Komise Kultury ze dne 23. 9. 2024 

 

Místo konání: radnice zasedací místnost ve 3. patře 

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 18:50 

Přítomni: Končinská A., Plášková P., Harvan D., Koutský R., Burešová P., Pokorný R., Rothová J., Vagenknechtová H. 

Hosté: Vaňková P. 

Omluveni: Bel L., Klich M., Špalková Kuželová V. 

Neomluveni/Nepřítomni: Kadrnožková M. 

 

Přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná. 

 

Návrh programu: 

 

1. Úvod, schválení programu 

2. Zhodnoceni jarních akcí: 

 a) Muzejní noc – 24/5 –Významná výročí uhříněveských škol  

 b) Dětský den – 1/6 – Kids & teens s Rekordy  

 c) Uhříněveský bigbít – 22/6  

 d) Hokejové zápasy MS 2024 – květen  

 e) Městské slavnosti 22/9  

 f) Akce externistů - Akordum – jarní (výroční) koncert - 26/5  
  
3. Seznámení s následujícími akcemi: 

 
 a) 7/10 Odpoledne pro seniory  

 b) Týden knihoven v muzeu a další akce muzea  

 c) Venkovní tematická Stezka  

 d) 7/11 Augrina Musica  

 e) 1/12 Rozsvěcení stromu + Mikuláš  

 f) 7/12 Vánoční jarmark  

 g) 15/12 Adventní koncert Augrina Musica  

 h) 22/12 Živý betlém  

              i) 24/12 Vytrubování z věže  
  
Akce externistů: 

 
  j) 1/11 Stezka zbloudilých duší (DS Ucho),  

 k) 8/12 Adventní koncert Richard Pachman a Dita Hořínková (OSU) v kapli  

 l) 26/12 Rybova mše v kostele (OSU)  
 
 
 



4. Informace od radní pro školství, kulturu, sport a spolky 
 
5. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu jednání komise) 
 
 
Návrh na zařazení do programu: 
 
Odebrání členství paní Ladě Bel - opět nepřítomna ani nepřítomen zástupce. Návrh podal R. Koutský. 
 
Projednání reklamních tubusů. Návrh podal R. Koutský 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu: 
 
Usnesení: 
 
Komise kultury schvaluje hosta P. Vaňkovou. 
 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení: 
 
Komise kultury schvaluje program i jeho změnu. 
Doplňujeme bod Doporučení na výměnu členky Lady Bel a návrh na znovuprojednání reklamních tubusů v bodu 
Různé. 
 
Návrh byl přijat 
 

2. Doporučení na výměnu členky Lady Bel 
 
Paní Bel se dne 9. 7. 2024 písemně vyjádřila, že z osobních důvodů nemůže být nadále členem komise. Do 
dnešního dne nenašla za sebe náhradu. Z tohoto důvodu komise přistoupila k hlasování o odebrání jejího 
členství. 
 
Výsledky hlasování o odebrání členství paní Lady Bel: 
 
Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Návrh byl přijat. 
 

3. Zhodnocení jarních a letních akcí: 
 
a) MUZEJNÍ NOC 24/5 – pěkně připravená akce – venkovní aktivity (dřevěné kolotoče a aktivity) i výstava. Školní třída 

s paní učitelkou, dobové školní pomůcky včetně lavic. Bohužel díky nevlídnému počasí nízká účast. Výstavu je možno 

ještě navštívit. Přístupna do 30. 11. Připravují se workshopy pro místní ZŠ. 

 
b) DĚTSKÝ DEN 1/6 – Zpoždění začátku o 30 min. a nízká účast díky deštivému počasí. Přesto jsme   se těšili z 
radosti dětí, které měli možnost navštívit sportovní či workshopová stanoviště nebo sledovat, co se děje na 
podiu (Dětská představení, tance, parkour či pěvecká vystoupení.) 
Stále diskutované téma na výběr interpretů pro Teens a jejich velká nedostupnost díky Majálesu. Zajištěním 
sponzorů bychom mohli rozšířit poptávku. Paní Rothová provede průzkum interpretů na ZŠ nám. Bratří Jandusů. 
 
c) HOKEJ MS 2024 na náměstí – přes počáteční obavy velmi vydařená akce, která se shledala s velkými ohlasy 
nejen u sportovních nadšenců. Vyšlo počasí, byla přátelská atmosféra a viditelná lidská soudržnost. Celou akci 
umocnilo vítězství našeho týmu. 



d) UHŘÍNĚVESKÝ BIGBÍT 22/6 jako vždy vydařená akce s velkou účastí, která se těší stálé oblibě. Vystoupení 
lokálních skupin (Uhříněves, Říčany) + Doctor P.P. Drží se zachovat koncept a význam akce. Účast cca 2000 lidí  
 
e) MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 14/9 PŘESUNUTO NA 22/9 Z důvodu velké nepřízně počasí. Varování před povodněmi a 
silným větrem nás utvrdilo v tom akci nepořádat. Díky urputnosti paní místostarostky Vagenknechtové se 
podařilo zachovat stejné interprety i jejich časy vystoupení.  
Akce se vydařila. Účast hojná, přestože byla neděle. DJ vystoupení P. Cejnara – zrušeno – Neděle zachování 
večerního klidu. 
 
Akce externistů:  
 
f) AKORDUM 26/5 – plný kostel 
 
g) HASIČSKÁ STEZKA 21/9 – krásné počasí i účast (450 registrovaných dětí). Po týdnu tvrdé práce v souvislosti 
s povodněmi velká radost. Na příští rok/květen plánují dopolední akci k 135. výročí od založení místní hasičské 
jednotky. Nutno doladit termíny, aby se akce nekřížily. 
 

4. Nadcházející akce: 
 
a) ODPOLEDNE PRO SENIORY 7/10 – po covidu znovuoživení tradiční seniorské akce se vstupem. V ceně 
vstupného občerstvení (jídlo + pití) zdarma. Výběr interpretů na přání vystoupí V. Hron, P. Fox s P. 
Zámečníkovou. 
 
b) TÝDEN KNIHOVEN 7.-11/10 – knižní swap, chvilka s knihou, čtení s tetičkou Vlastičkou, podzimní tvoření   
v knihovně, zachraň knihu, amnestie dlužníků. Akce pro všechny děti, dospělé i seniory. Probíhat budou také 
autorská čtení. 
 
c) VENKOVNÍ STEZKY – DLE MOŽNOSTÍ – Varianta podzimní - zvířátková, či adventní nebo oboje.  
 
d) AUGRINA MUSICA – dva koncerty v kostele 7/11 (období dušiček),15/12 (3.adventní neděle). 
 
ADVENT: 
e) ROZDVĚCENÍ STROMEČKU + NADÍLKA 1/12  
f) JARMARK 7/12  
g) ADVENTNÍ KONCERT 15/12 – Augrina Musica ( Ensemble Fiorello)  
h) ŽIVÝ BETLÉM 22/12  
i) VYTRUBOVÁNÍ 24/12  
 
Akce externistů: 
 
j) DS UCHO – 1/11 – STEZKA Dia de los Muertos  
k) OSU – ADVENTNÍ KONCERT 8/12 – Richard Pachman a Dita Hořínková v kapli 
l) OSU – RYBOVA MŠE 26/12 v kostele 
 

5. Informace od radní:  
 
Stále se pracuje na inventarizaci, inovaci a nových akcích Muzea. Zopakovaní předešlého hodnocení akcí, více 
podrobnějších informací příště. 
 

6. Různé, závěr:  
 
Reklamní tubusy 
R. Koutský úkol:  
Více podrobněji zjistit, proč nedošlo k realizaci instalace reklamních tubusů. 



Komise kultury by podpořila a souhlasila za předpokladu, že umístěním dojde k zvýšení reklamního dosahu 
lokálních akcí, realizace a instalace proběhne v souladu s legislativou a bude přínosem pro město. Vyhrazená 
bezplatná plocha pro naši MČ.  
 
Návrh p. Burešové cílit program na Městských slavnostech pro všechny věkové kategorie. Letos chyběla pro 10-
13 let. Např. na volnou plochu přidat fotbalové branky, ping-pong aj. samoobslužné aktivity. 
  
 
Termín příštího jednání 25. 11. 2024 od 17:00 hodin. 
 
Zapsala Pavlína Plášková  
tajemnice 
 
Ověřila Alice Končinská 
předsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


